ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.12.2025 № 771
Об утверждении программы «Профилактика
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям по муниципальному контролю
в сфере благоустройства на территории
муниципального образования Любанское городское
поселение Тосненского муниципального района
Ленинградской области на 2025 год»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением Совета депутатов пятого созыва Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 24.04.2025 № 50 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Любанское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить программу «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования Любанское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2026 год» согласно приложению.
2. Постановление администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 20.11.2024 № 729 «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования Любанское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2025 год» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «ЛЕНОБЛИНФОРМ» http://lenoblinform.ru и размещению на официальном сайте Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области http://lubanadmin@mail.ru.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации						               С.Н. Евдокимов

Исп. Чистякова А.А
тел. 72-572